
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 20 DE AGOSTO 2022



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 905 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

SÁBADO 20/AGOSTO/2022



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

96,639

673

1,884

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 20/AGOSTO/2022

96

155

19

2

6

0

4

26

0

0

0

6

12

6

0

3

1

0

1



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

CULIACAN

MAZATLAN

GUASAVE

ROSARIO

• MASCULINO 87 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 23 DE JULIO 2022, SIN COMORBILIDADES, 
ESQUEMA DE VACUNACIÒN COVID-19 COMPLETO.

• MASCULINO 84 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 18 DE AGOSTO 2022, EPOC Y ASMA,SIN 
ESQUEMA DE VACUNACIÒN COVID-19.

• MASCULINO 83 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 29 DE JULIO 2022, DIABETICO E HIPERTENSO, 
ESQUEMA DE VACUNACIÒN COVID-19 COMPLETO.

• FEMENINO 41 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 18 DE AGOSTO 2022,SIN COMORBILIDADES, SIN 
ESQUEMA DE VACUNACIÒN COVID-19.

TOTAL 4 Orden por edad **

4

4



3.-ALTAS 

TOTAL
CASOS NUEVOS REGISTRADOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

238

10

167

4

2

2

7

1

13

1

277

1,329

603

AL 20/AGOSTO/2022

6

0

0

2

0

0

136,135



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

171

205 105

23

3720 347 5

7 503 0

4

31,282

1,884



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

15,777 1461,404 6,386 356 696 2471,794 189

2,286 104382 49 93 61713,398 630

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

43,028

136,135



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

117 823 76 11 7 914 3

24 05 5 2 10121 6

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

673

232



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

588 213 108 8 8 1115 6

80 63 2 8 51,163 5

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

6,220

4,189


